营业收入 353,068,308.64 306,537,215.61 15.18 253,949,974.26
利润总额 9,184,029.21 12,236,456.50 -24.95 -49,364,989.91
归属于上市公司股东的净利

润
2,576,433.06 2,696,477.52 -4.45 -56,494,902.30

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润
7,183,510.16 -26,035,148.82 不适用 -73,580,872.82

经营活动产生的现金流量净

额
-80,588,851.05 149,002,072.07 -154.09 151,914,095.46

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年同

期末增减(%)
2008 年末

总资产 644,659,247.34 680,643,413.68 -5.29 905,469,040.23
所有者权益（或股东权益） 331,840,828.90 320,964,395.84 3.39 298,204,505.56

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年同期增减

(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.008 0.008 不适用 -0.1752
稀释每股收益（元／股） 0.008 0.008 不适用 -0.1752
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／

股）
0.022 -0.0807 不适用 -0.228

加权平均净资产收益率（%） 0.79 0.85 减少 0.06 个百分点 -17.30
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
2.20 -8.23 不适用 -22.54

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） -0.25 0.46 -154.35 0.47

2010 年

末
2009 年

末
本期末比上年同期末增

减(%)
2008 年

末
归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 1.03 0.995 3.52 0.92

四川禾嘉股份有限公司 2010 年年度报告

 5

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股
送

股

公积金

转股
其

他
小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持

股

４、外资持股
其中： 境外法人持股
   境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
32,244.75 100   32,244.75 100

1、人民币普通股 32,244.75 100   32,244.75 100
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 32,244.75 100   32,244.75 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

四川禾嘉股份有限公司 2010 年年度报告

 6

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 62,066 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份数

量

四川禾嘉实业

（集团）有限公

司

境内

非国

有法

人

33.46 107,879,625 -1,270,000  质押 106,900,000

滕世来 未知 0.47 1,505,028  未知
苏杰 未知 0.37 1,180,000  未知
招商银行股份

有限公司－南

方策略优化股

票型证券投资

基金

未知 0.26 827,641  未知

杨世光 未知 0.24 781,303  未知